
Proposta N. 1718

DETERMINA
N. 1418 DEL 09/07/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: D'amato Riccardo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE URBANISTICA

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pretto Nicoletta

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
URBANISTICA - “VARIANTE PARZIALE AL PIANO DEGLI INTERVENTI - CITTÀ STORICA” PRESA 
D'ATTO DEGLI ELABORATI  ADEGUATI ALLA DELIEBRA  CONSILIARE N. 44 DEL 20.06.2024 E  
RECEPIMENTO DEI CONTENUTI TECNICI NEGLI ELABORATI DEL PIANO DEGLI INTERVENTI 
VIGENTE.

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
R

IC
C

A
R

D
O

 D
'A

M
A

T
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/0

7/
20

24
 



Pagina 2 di 5   
                      
Proposta N. 1718 

DETERMINA N. 1418 DEL 09/07/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  D'amato Riccardo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE URBANISTICA

OGGETTO:  URBANISTICA - “VARIANTE PARZIALE AL PIANO DEGLI INTERVENTI - CITTÀ STORICA” 
PRESA D'ATTO DEGLI ELABORATI  ADEGUATI ALLA DELIEBRA  CONSILIARE N. 44 DEL 20.06.2024 E  
RECEPIMENTO DEI CONTENUTI TECNICI NEGLI ELABORATI DEL PIANO DEGLI INTERVENTI 
VIGENTE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue,

Con deliberazione n. 70 del 28.11.2023 il Consiglio comunale ha disposto la revoca del 
provvedimento n. 31 del 13 marzo scorso e ha riadottato la variante parziale al Piano degli 
Interventi - Città Storica, ai sensi dell’art.18 della L.R.11/2004, relativa al Centro Storico Storico e   
agli adiacenti tessuti e borghi storici, costituita dai seguenti elaborati:
- Relazione illustrativa - Allegato alla relazione Programmatica;
- Elaborato n. 1 - Relazione Programmatica;
- Elaborato n. 3 - Zonizzazione - scala 1:5000 (foglio 5);
- Elaborato n. 5 - Fascicolo Schede Urbanistiche;
- Elaborato n. 6 - Norme Tecniche Operative (NTO);
- Elaborato n. 7 - Prontuario per la qualità architettonica e la mitigazione ambientale;
- Elaborato n. 10.1 - Disciplina urbanistica ed edilizia - scala 1:2000;
- Elaborato n. 10.2 - Disposizioni per la qualità urbana - scala 1:2000.
- Quadro Conoscitivo contenuto nella Banca dati alfa-numerica e vettoriale del PRC, aggiornato con 
le modifiche conseguenti alla Variante.

La variante è stata depositata secondo quanto previsto dalla L.R. 11/2004, a libera visione del 
pubblico presso il Comune di Vicenza dal 05.12.2023 al 03.01.2024; nei termini previsti 02.02.2024 
sono pervenute 13 osservazioni mentre ulteriori 6 osservazioni sono pervenute successivamente, 
come indicato nel registro protocollo pgn 73625 del 06.05.2024
Con deliberazione n. 44 del 20.06.2024 il Consiglio comunale si è quindi espresso sulle 
osservazioni pervenute e ha conseguentemente approvato la citata “Variante parziale al Piano degli 
Interventi - Città Storica”.
Il punto 4 del dispositivo della citata deliberazione n.44 precisa che gli elaborati di variante debbano 
essere adeguati conformemente alla votazione espressa dal Consiglio Comunale.
Lo Studio Tombolan & Associati, incaricato della redazione della Variante, ha quindi redatto i 
nuovi elaborati aggiornati al voto consiliare, trasmessi con note prot. n.104800/2024 e 
n.106268/2024.
Tutto ciò premesso,
Visto l’art.2 delle vigenti NTO del PI che prevede che la conformità delle versioni cartacee degli 
elaborati di PI sia attestata dal Direttore del Settore Urbanistica;

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
R

IC
C

A
R

D
O

 D
'A

M
A

T
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/0

7/
20

24
 



Pagina 3 di 5   
                      
Proposta N. 1718 

DETERMINA N. 1418 DEL 09/07/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  D'amato Riccardo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE URBANISTICA

OGGETTO:  URBANISTICA - “VARIANTE PARZIALE AL PIANO DEGLI INTERVENTI - CITTÀ STORICA” 
PRESA D'ATTO DEGLI ELABORATI  ADEGUATI ALLA DELIEBRA  CONSILIARE N. 44 DEL 20.06.2024 E  
RECEPIMENTO DEI CONTENUTI TECNICI NEGLI ELABORATI DEL PIANO DEGLI INTERVENTI 
VIGENTE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto l’art.107 del D.Lgs 18.08.2000 n.267 che disciplina le funzioni e responsabilità dei dirigenti;
Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 
del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;

DETERMINA

1) di richiamare integralmente quanto in premessa specificato;

2) di prendere atto dei nuovi elaborati costituenti la “Variante parziale al Piano degli Interventi - 
Città Storica” adeguati al voto del Consiglio comunale di cui al provvedimento n. 44 del 
20.06.2024, allegati  alla presente determina, come di seguito elencati:
- Relazione illustrativa - Allegato alla relazione Programmatica;
- Elaborato n. 1 - Relazione Programmatica;
- Elaborato n. 3 - Zonizzazione - scala 1:5000 (foglio 5);
- Elaborato n. 5 - Fascicolo Schede Urbanistiche;
- Elaborato n. 6 - Norme Tecniche Operative;
- Elaborato n. 7 - Prontuario per la qualità architettonica e la mitigazione ambientale;
- Elaborato n. 10.1 - Disciplina urbanistica ed edilizia - scala 1:2000;
- Elaborato n. 10.2 - Disposizioni per la qualità urbana e ambientale - scala 1:2000.
- Quadro Conoscitivo contenuto nella Banca dati alfa-numerica e vettoriale del PRC, aggiornato con 
le modifiche conseguenti alla Variante.

3) di recepire i contenuti tecnici della variante di cui al punto precedente negli elaborati del vigente 
Piano degli Interventi, allineandoli dal punto di vista grafico a quelli vigenti, di procedere alla 
correzione di alcuni refusi riscontrati, non costituenti modifiche sostanziali, e di approvare i 
sottoelencati nuovi elaborati costituenti il PI vigente:
- PI - Elaborato 1 - Relazione Programmatica;
- PI - Elaborato 3 - Zonizzazione - scala 1:5000 (foglio 5);
- PI - Elaborato 5 - Fascicolo Schede Urbanistiche (parte 1 e parte 2);
- PI - Elaborato 6 - Norme Tecniche Operative (NTO);
- PI - Elaborato 7 - Prontuario per la qualità architettonica e la mitigazione ambientale;
- PI - Elaborato 10.1 - Disciplina urbanistica ed edilizia - scala 1:2000;
- PI - Elaborato 10.2 - Disposizioni per la qualità urbana e ambientale - scala 1:2000.

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
R

IC
C

A
R

D
O

 D
'A

M
A

T
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/0

7/
20

24
 



Pagina 4 di 5   
                      
Proposta N. 1718 

DETERMINA N. 1418 DEL 09/07/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  D'amato Riccardo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE URBANISTICA

OGGETTO:  URBANISTICA - “VARIANTE PARZIALE AL PIANO DEGLI INTERVENTI - CITTÀ STORICA” 
PRESA D'ATTO DEGLI ELABORATI  ADEGUATI ALLA DELIEBRA  CONSILIARE N. 44 DEL 20.06.2024 E  
RECEPIMENTO DEI CONTENUTI TECNICI NEGLI ELABORATI DEL PIANO DEGLI INTERVENTI 
VIGENTE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

4) di dare atto che la Banca Dati alfanumerica e vettoriale aggiornata è depositata presso il Settore 
Urbanistica.

5) di dare atto che restano validi gli elaborati di PI non oggetto della presente determina.

6) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi 
diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

  
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
R

IC
C

A
R

D
O

 D
'A

M
A

T
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/0

7/
20

24
 



Pagina 5 di 5   
                      
Proposta N. 1718 

DETERMINA N. 1418 DEL 09/07/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  D'amato Riccardo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE URBANISTICA

OGGETTO:  URBANISTICA - “VARIANTE PARZIALE AL PIANO DEGLI INTERVENTI - CITTÀ STORICA” 
PRESA D'ATTO DEGLI ELABORATI  ADEGUATI ALLA DELIEBRA  CONSILIARE N. 44 DEL 20.06.2024 E  
RECEPIMENTO DEI CONTENUTI TECNICI NEGLI ELABORATI DEL PIANO DEGLI INTERVENTI 
VIGENTE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE D'AMATO RICCARDO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
R

IC
C

A
R

D
O

 D
'A

M
A

T
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/0

7/
20

24
 


